



### اثر بانوی هنرمند فارسی نشان ملی مرغوبیت دریافت کرد

اثر هنری صدیقی اوجی هنرمند صنایع دستی در استان فارس در پنجمین دوره نشان ملی مرغوبیت و برتری آثار صنایع دستی، حائز دریافت نشان ملی شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی فارس، یکی از آثار صدیقی اوجی هنرمند صنایع دستی استان فارس که در رشته های منبت، معرق، مشبک، مینیاتور و خوشنویسی فعالیت دارد، نشان ملی مرغوبیت را کسب کرد.

این هنرمند طی این سالها موفق به مرمت و بازسازی چندین شیء فرهنگی و تاریخی مربوط به ادوار پیش از تاریخ، تاریخی-اسلامی و موزه های تحت مدیریت میراث فرهنگی فارس شده است.

یکی از آثار هنری اوجی که سالهاست در رشته های نقاشی، خوشنویسی، تذهیب، منبت و معرق تدریس می کند، در دور قبل نیز نشان مهر اصالت ملی دریافت کرده بود.

## از هر دی کلامی

### آبوجاروهای نروزی در ببحوحه بحران آبی!



ایرانیان بنا به یک سنت قدیمی با خانه تکانی به استقبال سال جدید می روند و در روزهای آخر هر سال با شستن و تمیز کردن فرش ها، ملحفه ها، پرده ها و ... غیر و چرکی را از خانه هایشان پاک می کنند؛ اما در این روزها افزایش مصرف آب، موضوع نگران کننده ای است. در چنین شرایطی یک فعال محیط زیست به منفک نبودن آب شرب و مصارف بهداشتی اشاره می کند و این وضعیت را بر میزان مصرف آب از سوی مردم مؤثر می داند.

محمد درویش در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در مورد خانه تکانی در کشور متأسفانه هیچ مشکل جدی وجود دارد چراکه آب مورد نیاز برای شرب و مصارف بهداشتی شست و شو از آب تصفیه شده و سالم شرب استفاده کنیم. در هیچ کشوری چنین کاری رایج نیست و همه جا آب شرب و بهداشتی جداسات.

وی افزود: اگر دولت این دو نوع خانوادگی می شود.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت چپ بخوانید

### ذوالنور:

### احمدی نژاد را یک ضدانقلاب تمام عیار می دانم، هرگز به او رأی ندادم

### باید پیش از شورای نگهبان، یک کمیته روانشناسی کاندیدها را بررسی کند

حجت الاسلام ذوالنور در گفت و گو با عصر ایران در خصوص بهترین رهنمای مجلس گفت: احمدی نژاد راهکار برای شستن حصر هیچ تقصیری در وقوع حوادث می گوید: تمامی شستن آنها ۸۸ نداشته است ولی احمدی نژاد عامل بروز این حوادث و خسارت را یک ضدانقلاب تمام عیار به کشور بودند و حالا باید می دانم.

### کواکبیا:

### مسابقه دادن به معنای رسمیت شناختن اسرائیل نیست

### خود فلسطینی ها با اسرائیلی ها مسابقه می دهند

مصطفی کواکبیا عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به حاشیه های ایجاد شده در فدراسیون کشتی در مورد رقابت ایران و اسرائیل و استغای رسول خادم رئیس این فدراسیون گفت: من با برخی از سخنان رسول خادم موافق و معتقدم که ما باید در جمهوری اسلامی تکلیفمان را با این گونه موضوعات یکبار برای همیشه مشخص کنیم. مسابقه هم بدیم و مرگ بر اسرائیل هم بگوییم و اشکالی نیز ندارد.

### کرباسچی به یک سال حبس محکوم شد

با حکم شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب دیبر کل حزب کارگزاران سازندگی به یک سال حبس محکوم شد.

### به گزارش ایسنا، سایت حزب کارگزاران سازندگی اعلام کرد حکم دادگاه انقلاب شعبه ۱۵

### ابطحی:

### جامعه ایرانی در حال جابه جایی از مردسالاری به سمت قدرت گرفتن زنان است

آینده سیاسی ایران را زنان تعیین خواهند کرد. محمدعلی ابطحی معاون پارلمانی دولت اصلاحات درباره روند جنبش زنان در ایران گفت: درحال حاضر مدیران حاکمیتی که در حوزه زنان فعالیت می کنند را، دنباله رو جنبش زنان می دانم و نه طراح و مبتکر برای این جنبش ها. این مدیران اساساً فهم اینکه جامعه چه چیزی از آنها مطالبه می کند را ندارند.

عضو مجمع روحانیون مبارز در گفت و گو با عصر ایران ادامه داد: دست زنان خواهد بود.

## معاون وزیر ارشاد: نهج البلاغه از غربت خارج شود

اسلام شناسان به همت مرکز پژوهش های مطالعات فرهنگی، مرکز نهج البلاغه، مرکز فاطمیه، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، استانداری فارس، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی تهران و سازمان برنامه و بودجه برگزار می شود.

وی بیان داشت: ۱۲۵ اثر در قالب مقاله به این همایش ارسال شد که در مرحله نخست ۷۵ مقاله و در مرحله دوم ۲۵ مقاله برگزیده شد که به صورت مجلدی در این همایش ارائه می شود.



معاون قرآن و عترت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نهج البلاغه باید در پرتو توجهات ویژه مقامات و مسئولان و فرهیختگان حوزه و دانشگاه که با نگرش درست به متون دینی نگاه می کنند، از غربت و بیگانگی خارج شود.

به گزارش ایرنا، عبدالهادی فقهی زاده در همایش ملی نهج البلاغه در آرا و اندیشه های اسلام پژوهان که در شهرستان مهر فارس برگزار شد، بیان کرد: تنوع موضوعی در نهج البلاغه موج می زند و خطبه نخست این کتاب گران قدر در قیاس با قرآن به مانند فاتحه الکتاب نهج البلاغه است. وی ادامه داد: نهج البلاغه لبریز از دانش و بینش و کتاب سیاست و تربیت است و دستمایه ارزنده دین داری و نویدبخش زهد و پارسایی است. معاون قرآن و عترت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی،

## مشکلات ۶۷۵ واحد تولیدی استان فارس رفع شد

تجارت، و ۴۰۹ واحد تحت پوشش سازمان جهاد کشاورزی و ۲۱ واحد نیز تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قرار دارند.



معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار فارس، با اشاره به تشکیل ۱۸۴ جلسه کارگروه رفع موانع تولید در این استان گفت: در این نشست ها پس از بررسی مسائل و مشکلات یک هزار و ۱۲۳ واحد صنعتی و تولیدی، مشکلات ۶۷۵ واحد رفع شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری فارس افزود: مقرر شده اسامی از محل ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پیش بینی شده، مشکلات سرمایه در گردش ۱۰ هزار واحد تولیدی کوچک و متوسط رفع شود و سرمایه ثابت ۶ هزار واحد تولیدی نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد و سرمایه بازسازی و نوسازی پنج هزار واحد تولیدی نیز تأمین شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار فارس، با اشاره به تشکیل ۱۸۴ جلسه کارگروه رفع موانع تولید در این استان گفت: در این نشست ها پس از بررسی مسائل و مشکلات یک هزار و ۱۲۳ واحد صنعتی و تولیدی، مشکلات ۶۷۵ واحد رفع شد.

## معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس: کسی به دنبال حذف مراسم چهارشنبه پایان سال نیست

است و همگان خوشحال هستند؛ اما هم باید به احیای آن ست ها اقدام کرد. معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس با تصریح بر اینکه جامعه ای که در آن شادی و نشاط نباشد، جامعه ای بیمار است، تأکید کرد: شورونشاط نباید تنها مختص به یک گروه خاص باشد بلکه باید در فضایی حواس با آرامش عمومی و بدون احساس خطر برای سایر شهروندان انجام شود.

به گزارش ایسنا منطقه فارس، احمد رحمانیان در همایش شهر ایمن با اشاره به هجده فرهنگی و نرم دشمنان در اتاق فکرهای استکبار جهانی و صهیونیست ها، بیان کرد: بیش از بیست سال است که رهبر انقلاب در این باره هشدار داده و امروز هم پس از گذشت سالها همچنان شاهد ظهور و بروز هجده های سازمان یافته تر هستیم که چهارشنبه پایان سال هم یکی از این موضوعات مطالبه شادی و شادمانی و برقراری نظم و امنیت عمومی هیچ تعارضی با یکدیگر ندارند، بلکه لازم و ملزوم همدیگر هستند.

## معاون پژوهش، برنامه ریزی و آموزش نیروی انسانی آموزش و پرورش فارس: ۴۰ درصد از فرهنگیان فارس در فعالیتهای اقدام پژوهی شرکت دارند

استان دانست و گفت: از مهم ترین محورهای این همایش، اقدام پژوهی و سند تحول بنیادین، اقدام پژوهی و تجارب معلمان در اصلاح رویکرد، اقدام پژوهی و استفاده از فناوری های نوین در کلاس درس، اقدام پژوهی در نظام آموزش و پرورش، فرصت ها و چالش های آن، اقدام پژوهی و ناهیدنه کردن اقتصاد مقاومتی است. احمدی با بیان اینکه «در این همایش از حضور اساتید برجسته حوزه پژوهش همچون دکتر کریمی، رئیس پژوهشگاه مطالعات وزارت آموزش و پرورش و سیار اساتید دانشگاه شیراز و کشور استفاده می شود» افزود: در این همایش علاوه بر مسئولین استانی و شهرستانی، برترین های اقدام پژوهی استان،

معاون پژوهش، برنامه ریزی و آموزش نیروی انسانی آموزش و پرورش فارس از فعالیت داوطلبانه نزدیک به ۴۰ درصد از فرهنگیان این استان در طرح اقدام پژوهی خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش فارس، معاون پژوهش، برنامه ریزی و آموزش نیروی انسانی آموزش و پرورش فارس گفت: نزدیک به ۴۰ درصد فرهنگیان استان فارس به صورت داوطلبانه در فعالیتهای اقدام پژوهی فعالیت دارند. عبدالرسول احمدی در اولین همایش ملی فرصت ها و چالش های اقدام پژوهی در آموزش و پرورش، در آباشگاه فرهنگیان شیراز گفت: استان فارس به عنوان یکی از مبتکران طرح اقدام

## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع آبوجاروهای نروزی در ببحوحه بحران آبی!

در عین حال چنانچه بخواهند در مورد تفکیک کنتور خود اقدام کنند، از کارشناسان قرار می گیرند که البته تحقق این امر بدون تردید نیاز به مشارکت همگانی دارد، اما از لزوم ایجاد زیرساخت های لازم در این رابطه کمتر سخنی به میان می آید که خوشبختانه در گفت و گوی خبرنگاری با فعال محیط زیست در این گزارش کوتاه بی نکاتی اشاره شده است که وظایف مسئولان و دستگاه های ذی ربط در این زمینه را گوشزد می کند.

به طور مثال صاحبان و ساکنان مجتمع های مسکونی و تجاری بخش زراعی اشاره شده است؛ اما در کنتورهای واحد های خود ندارند چراکه برای هر مقدار مصرف آب باید همسان و همانند دیگران از پرمصرف گرفته تا کم مصرف، هزینه معینی را پرداخت کنند و

## جشن پیوند مهر و دوستی ایرانیان؛ چهارشنبه آخر سال را به جشن مهر و دوستی تبدیل کنیم

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با اشاره به سنت های دیرینه مردم ایران در چهارشنبه آخر سال گفت: داشته باشند. مدیرعامل سازمان آتش نشانی شیراز از این منظر، این روز را به جشن پیوند مهر و دوستی تبدیل کنیم.

محمد فرخ زاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بر اساس سنت های دیرینه در فرهنگ ایران، مردم در چهارشنبه آخر سال به دیدار بزرگ ترها یا عیادت بیماران می رفتند و بخشی از درآمد خود را برای کمک به نیازمندان کنار می گذاشتند. وی اظهار کرد: مردم در چهارشنبه آخر سال در شهر جمع می شدند و به یکدیگر در خانه تکانی و ورود به سال جدید کمک می کردند، همچنین به زیارت امامزادگان می رفتند و برای گشایش بخت جوانان و رفع گرفتاری های یکدیگر دعا می کردند. مدیرعامل سازمان آتش نشانی شیراز گفت: نذری دوزخ از جمله پختن سمنو یکی دیگر از آداب روم مردم در چهارشنبه آخر سال بوده است که این گونه برنامه ها موجب هم افزایی و استحکام بنیان خانواده می شود. فرخ زاده با بیان اینکه تمام آداب روم چهارشنبه آخر سال به نیکی بوده و رنگ و بوی انسانی و اخلاقی داشته است، افزود: متأسفانه در این چند سال بدعتی به وجود آمده که اشتباه است و شاهد آتش سوزی ها و ترقه بازی ها هستیم که بخشی از این اتفاق ناخوشایند به ساز ناگواری برمی گردد که توسط برخی دشمنان از خارج کشور زده می شود. وی، به کسانی که می خواهند چهارشنبه آخر سال یک شب متفاوت برای آنان باشد توصیه کرد در این شب سنت های دیرینه را جدی بگیرند. مدیرعامل سازمان آتش نشانی شیراز گفت: هیچ جای دنیا مشاهده نمی کنیم که عده ای پول دهند و شهر خود را به آتش بکشند، در تمام دنیا فرهنگ شهروندی وجود دارد و شهروندان چون می دانند تجهیزات و امکانات شهری متعلق به خود آنان است، بیش از دولت، نگران تخریب امکانات مردمی و ملی هستند. فرخ زاده اظهار کرد: معمولاً در شب چهارشنبه آخر سال با پدیده تخریب اموال شهری مواجه می شویم، بخشی از این اقدامات به حرکت هایی برمی گردد که از بیرون از مرزها فعال می شود و عده ای فریب خورده در داخل به سمت این گونه رفتارهای